

Viernes 13 de enero del 2017

CANTIDAD	UNIDADES	DESCRIPCIÓN	UNITARIO	TOTAL
1.00	GLOBAL	DEMOLICIONES	913,100.00	913,100.00
14.00	METRO	DEMOLICION PARED CONCRETO	25,000.00	350,000.00
5.15	METRO	SOBRES LAVAMANOS	15,000.00	77,250.00
9.00	UNIDAD	PUERTA DESINSTALAR	9,600.00	86,400.00
10.00	UNIDAD	DESINSTALAR PIEZAS SANITARIAS	15,450.00	154,500.00
58.40	M2	DEMOLICION ENCHAPE	3,192.64	186,450.00
32.50	M2	DEMOLICION CIELOS	1,800.00	58,500.00
3.00	UNIDAD	COLUMNAS	87,512.50	262,537.51
1.00	GLOBAL	EXCAVACION Y PICA	36,800.00	36,800.00
8.00	HR	OPERARIO	2,500.00	20,000.00
8.00	HR	AYUDANTE	2,100.00	16,800.00
1.00	GLOBAL	ANCLAJE	64,125.00	64,125.00
1.00	CARTUCHO	EPOXICO HILTI RE INY	45,725.00	45,725.00
4.00	HR	OPERARIO	2,500.00	10,000.00
4.00	HR	AYUDANTE	2,100.00	8,400.00
1.00	GLOBAL	ARMADURA	80,520.68	80,520.68
16.00	UNIDAD	VARILLA #3 CORRUGADA GRADO 40	2,071.93	33,150.88
3.00	KG	ALAMBRE NEGRO #16	456.60	1,369.80
10.00	HR	OPERARIO	2,500.00	25,000.00
10.00	HR	AYUDANTE	2,100.00	21,000.00
6.00	M2	ENCOFRADO	7,963.64	47,781.82
3.00	M2	FORMALETA	15,927.27	47,781.82
0.30	M3	CONCRETO	111,033.37	33,310.01
0.40	M3	CONCRETO 210 KG/CM2 HECHO EN OBRA	66,825.03	26,730.01
3.50	HR	PEON	1,880.00	6,580.00
3.80	M2	PARED LIVIANA	23,622.47	89,765.39
2.00	UNIDAD	PERFIL #20 HORIZ P/GYPSUM 91 MM X 305 CM (TRACK)	2,108.12	4,216.24
4.00	UNIDAD	PERFIL 20/GA VER P/GYPSUM 91 MM X 274 CM (STUD)	2,110.00	8,440.00
4.00	METRO	REGLA 25 X 75 C/C SEMIDURA	889.49	3,557.96
30.00	UNIDAD	CLAVO DE GALVA 1-1/2"	25.00	750.00
100.00	UNIDAD	TORNILLO P/GYPSUM 11 MM PUNTA CORRIENTE	2.94	294.00
3.00	UNIDAD	LAMINA DUROCK 12MM 1.22X2.44MTS	15,000.00	45,000.00
120.00	UNIDAD	TORNILLO P/GYPSUM 1 1/2X6	10.00	1,200.00
0.20	ROLLO	CINTA DE CARTON JUNTA GYPSUM 152.0 M	3,088.08	617.62
0.20	ROLLO	CINTA DE MALLA JUNTA GYPSUM 30.5 M	8,447.88	1,689.58
0.10	CUBETA	CUBETA DE PASTA EASY FINISH 12KG	12,000.00	1,200.00
3.80	M2	INSTALACION POR SUBCONTRATO	6,000.00	22,800.00
58.55	M2	PINTURA	3,497.87	204,800.00
64.00	M2	PINTURA GOLTEX 2MANOS Y SELLO	3,200.00	204,800.00
78.00	M2	ENCHAPE	18,826.14	1,468,438.79

Viernes 13 de enero del 2017

CANTIDAD	UNIDADES	DESCRIPCIÓN	UNITARIO	TOTAL
82.00	M2	ENCHAPE	8,300.00	680,600.00
54.66	SACO	BONDEX 20 KG PLUS	6,680.16	365,137.55
40.00	KG	PORCELANA O FRAGUA	761.17	30,446.80
1.00	ROLLO	CUERDA TRAZO NYLON	791.89	791.89
5.00	METRO	REGLA 25 X 50 S/C SEMIDURA	292.51	1,462.55
78.00	M2	SUBCONT PEGA ENCHAPE	5,000.00	390,000.00
1.00	GLOBAL	PARTICIONES SANITARIAS	2,332,800.00	2,332,800.00
1.00	GLOBAL	PARTICIONES METALICAS HADRIAN	2,332,800.00	2,332,800.00
1.00	GLOBAL	PISOS Y CIELOS	1,401,147.00	1,401,147.00
33.00	M2	PULIDO Y CRISTALIZADO DE PISO	6,750.00	222,750.00
33.00	M2	CIELO SUSPENDIDO RADAR CERAMIC 2X2	35,709.00	1,178,397.00
1.00	GLOBAL	PUERTAS Y MOBILIARIO	6,455,882.15	6,455,882.15
3.00	UNIDAD	PUERTA TIPO B	208,685.26	626,055.78
2.00	UNIDAD	PUERTAS PLEGABLES	92,730.00	185,460.00
4.50	METRO	MUEBLE LAVAMANOS	77,795.86	350,081.37
0.70	M3	CONCRETO 245 KG/CM2 HECHO EN OBRA	94,535.70	66,174.99
20.00	UNIDAD	VARILLA #3 CORRUGADA GRADO 40	1,400.00	28,000.00
5.00	KG	ALAMBRE NEGRO #16	674.29	3,371.45
6.50	M2	BASES	13,181.99	85,682.92
4.00	M2	ENCHAPE	11,146.78	44,587.14
1.00	GLOBAL	TRANSPORTE	11,264.87	11,264.87
20.00	HR	OPERARIO	3,200.00	64,000.00
20.00	HR	AYUDANTE	2,350.00	47,000.00
3.00	UNIDAD	BARRA 12	23,680.00	71,040.00
1.00	UNIDAD	BARRA 18	24,230.00	24,230.00
5.00	UNIDAD	BARRA 30	26,635.00	133,175.00
2.00	UNIDAD	BARRA 42	30,155.00	60,310.00
5.00	UNIDAD	BARRA 48	34,220.00	171,100.00
2.00	UNIDAD	BARRA 65	54,235.00	108,470.00
2.00	UNIDAD	BARRA 86	57,905.00	115,810.00
36.00	UNIDAD	CASILLEROS	105,000.00	3,780,000.00
5.00	UNIDAD	ESTANTES DE METAL	75,730.00	378,650.00
2.00	UNIDAD	ESPEJO TIPO 1	70,875.00	141,750.00
2.00	UNIDAD	ESPEJO TIPO 2	154,875.00	309,750.00
1.00	GLOBAL	SISTEMA MECANICO	2,863,121.33	2,863,121.33
3.00	UNIDAD	INODORO CADET	136,450.00	409,350.00
2.00	UNIDAD	INODORO CADET LEY 7600	147,363.00	294,726.00
5.00	UNIDAD	FLUXOMETRO SLOAN ROYAL 111 - 1.28" f	80,600.00	403,000.00
2.00	UNIDAD	LAVAMANOS COMRADE	89,350.00	178,700.00
5.00	UNIDAD	LAVAMANOS ACUALYN	24,780.00	123,900.00
1.00	UNIDAD	ORINAL F5000	215,498.00	215,498.00
7.00	UNIDAD	CACHERA METERING FAUCET 1340.105	78,680.00	550,760.00
1.00	GLOBAL	ACCESORIOS INSTALACION	645,863.00	645,863.00
5.00	UNIDAD	TUBO ABASTO PVC 12 MM X 12 MM	1,103.45	5,517.25
5.00	UNIDAD	VALVULA O LLAVE DE CONTROL A PARED 12 X 9 MM	3,203.55	16,017.75
5.00	UNIDAD	CODO 90 X 12 HG	231.20	1,156.00
5.00	UNIDAD	CODO ROSCADO 90 X 12 PVC	193.00	965.00
5.00	UNIDAD	NIPLE 12 X 75 MM HG CROMADO	579.69	2,898.45

Viernes 13 de enero del 2017

CANTIDAD	UNIDADES	DESCRIPCIÓN	UNITARIO	TOTAL
5.00	UNIDAD	NIPLE 12 X 400 MM HG	836.93	4,184.65
10.00	UNIDAD	TORNILLO P/FLANGER INODORO	506.24	5,062.40
5.00	UNIDAD	EMPAQUE CERA PARA FLANGER INODORO	867.84	4,339.20
20.00	HR	ALBAÑIL	3,200.00	64,000.00
14.00	UNIDAD	TUBO ABASTO PVC 12 MM X 12 MM	1,103.45	15,448.30
14.00	UNIDAD	VALVULA O LLAVE DE CONTROL A PARED 12 X 9 MM	3,203.55	44,849.70
21.00	UNIDAD	CODO 90 X 12 HG	231.20	4,855.20
7.00	UNIDAD	CODO ROSCADO 90 X 12 PVC	193.00	1,351.00
14.00	UNIDAD	NIPLE 12 X 75 MM HG CROMADO	579.69	8,115.66
14.00	UNIDAD	NIPLE 12 X 400 MM HG	836.93	11,717.02
7.00	UNIDAD	TEE LISA 12 MM PVC	115.00	805.00
7.00	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO 12 MM CPVC	331.09	2,317.63
7.00	UNIDAD	TEE 12 MM CPVC	411.07	2,877.49
42.00	HR	ALBAÑIL	3,200.00	134,400.00
1.00	UNIDAD	TUBO ABASTO PVC 12 MM X 12 MM	1,103.45	1,103.45
2.00	UNIDAD	VALVULA O LLAVE DE CONTROL A PARED 12 X 9 MM	3,203.55	6,407.10
2.00	UNIDAD	CODO 90 X 12 HG	231.20	462.40
2.00	UNIDAD	CODO ROSCADO 90 X 12 PVC	193.00	386.00
2.00	UNIDAD	CODO ROSCADO 90 X 18 PVC	249.00	498.00
2.00	UNIDAD	NIPLE 12 X 75 MM HG CROMADO	579.69	1,159.38
2.00	UNIDAD	NIPLE 12 X 400 MM HG	836.93	1,673.86
2.00	UNIDAD	TORNILLO P/FLANGER INODORO	506.24	1,012.48
4.00	UNIDAD	BARRA BOBRICK B-5856	37,210.00	148,840.00
4.00	UNIDAD	BARRA BOBRICK B-5846	29,420.00	117,680.00
8.00	HR	ALBAÑIL	3,200.00	25,600.00
1.00	GLOBAL	TRANSPORTE	10,162.63	10,162.63
6.00	METRO	TUBERIA PVC 12MM FRIA	1,943.74	11,662.45
6.00	METRO	TUBERIA PVC 100MM SANIT.	4,943.65	29,661.88
		COSTOS DIRECTOS		15,991,592.17
10.00	%	ADMINISTRACION DE LA OBRA		1,599,159.22
2.00	%	VIATICOS Y HOSPEDAJE		319,831.84
10.00	%	UTILIDAD CONTRATISTA		1,631,142.40
5.00	%	IMPREVISTOS		815,571.20
		COSTO DEL PROYECTO		20,357,296.83
7.50	%	DIRECCION TECNICA		1,526,797.26
6.00	%	PLANOS COSNTRUCTIVOS		1,221,437.81
		COSTO TOTAL DEL PROYECTO		23,105,531.90